
Vážení rodiče, zákonní zástupci uchazečů o přijetí 

k základní povinné školní docházce pro školní rok 

2020/2021. 

Jménem Základní školy Dobříš, Komenského nám. 35, okres 

Příbram, děkuji Vám všem, kteří jste nám projevili důvěru a 

požádali o přijetí Vašeho dítěte k povinné školní docházce. 

Počet žádostí vysoce překročil předpokládanou kapacitu  

1. ročníku pro následující školní rok. Po zralé úvaze a po 

projednání se zřizovatelem byla provedena úprava kapacity  

1. ročníku (celkem 88 žáků, 4 třídy 1. ročníku) na úkor 

kapacity 6. ročníku, z toho 7 žáků již bylo přijato při zápisu pro 

školní rok 2019/2020 s následným odkladem o 1 školní rok. 

Letos tak mohlo být přijato 81 dětí. Přijati tak mohli být 

všichni uchazeči trvale bytem Dobříš a z obcí, které uzavřely 

s městem Dobříš „Dohodu o zajištění povinné školní 

docházky“. Schůzka rodičů budoucích 1. tříd bude dle 

aktuálního vývoje stávající situace. Její případný termín bude 

včas sdělen na webových stránkách školy. 

Obracím se s prosbou na rodiče (zákonné zástupce) přijatých 

žáků: Zvolíte-li pro zahájení povinné školní docházky svého 

dítěte, i přes přijetí na naši základní školu, základní školu 

jinou, sdělte nám prosím tuto skutečnost co nejdříve. 

Uvolněním celkové kapacity tak umožníte přijetí uchazečů do 

dalších ročníků základní školy. 

 

Mgr. Jaroslav Motejlek 

ředitel školy 


